УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства образования и науки РФ

 от 25 октября 2013 г. № 1185

ДОГОВОР
на обучение по дополнительной образовательной программе

г. Омск                                                                                                                                                «____»_____________ 2022 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Лингвистический центр «Контакт», на основании

Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области 22.10.2015

года за основным государственным регистрационным номером 1065504034738, и лицензии серия 55Л01 № 0001158

(регистрационный номер 460-п) от 17.11.2015 года, выданной Министерством образования Омской области на срок с

17.11.2015 года бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Полуйковой Светланы Юрьевны,

действующего на основании Устава, и

________________________________________________________________________________________,   именуем___ в

дальнейшем «Заказчик»,  совместно   именуемые   Стороны,   заключили   настоящий    Договор    о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Для целей настоящего договора используются следующие понятия:

Исполнитель - Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Лингвистический центр

«Контакт», оказывающая платные образовательные услуги на основании лицензии;

Заказчик   -  физическое лицо, оплачивающее и получающее   платные образовательные услуги на основании договора;

 1.2. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги, а Заказчик оплачивает обучение по программе

дополнительного образования «Немецкий язык. Практикум», уровень _______.

1.3. Сроки освоения образовательной программы на момент подписания Договора: с «___» __________2022 г.  по «___»

__________2022 г.

1.4. После освоения Заказчиком образовательной   программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается

Свидетельство об обучении негосударственного образца.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Зачислить Заказчика в АНО ДО «Лингвистический центр «Контакт».

2.1.2. Своевременно и качественно оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора.

2.1.3. Уведомлять Заказчика об изменениях в расписании курса.

2.1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу

Заказчику свидетельства негосударственного образца.

2.1.5. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с

учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (при условии оплаты услуг,

предусмотренных п.1.1. настоящего Договора).

2.1.7. По требованию Заказчика предоставлять акт об оказании услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Произвести оплату услуг Исполнителя, указанных в п.1.1. настоящего Договора, в размере, порядке и сроки,

указанные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.2. Присутствовать на занятиях, указанных в учебном расписании.

2.2.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям.

2.2.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,

административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс с использованием дистанционных образовательных

технологий, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика; применять

меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и

расстановку кадров;

2.3.2. Приостановить оказание услуг по настоящему Договору в случае несвоевременной оплаты Заказчиком обучения до

полного погашения Заказчиком задолженности.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. До подписания настоящего Договора получить полную информацию о предоставляемых Исполнителем услугах в

соответствии с законодательством РФ.

2.4.2. Получать информацию о ходе оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору.

2.4.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет _______

(__________________________________________________________________________________________) рублей.

3.2. Оплата производится в полном объеме в качестве предоплаты до начала обучения или поэтапно по следующему

графику: 1-й платеж в размере _________ рублей в качестве предоплаты до начала обучения, 2-й платеж в размере

_________ рублей в срок до «____» _____________ 2022 г. Оплата обучения производится на расчетный счет Исполнителя,

указанный в разделе 6 настоящего Договора.

4. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения обязательств по Договору

обеими сторонами.

4.2. Настоящий Договор может быть продлен, изменен или прекращен по соглашению сторон.

4.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

4.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

4.5. При расторжении Договора по любым основаниям Исполнитель в пятидневный срок возвращает Заказчику внесенную

плату за вычетом уже осуществленных затрат на обучение, а также за вычетом неустойки в размере 10% от общей суммы

обучения.

4.6. В случае отчисления Заказчика до прекращения срока действия Договора Договор считается расторгнутым с даты

отчисления Заказчика.

5. Особые условия
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры между Сторонами решаются путем переговоров. В случае не достижения согласия – в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Если в течение пяти дней с даты окончания оказания услуг по Образовательной программе Заказчик не направит в

адрес Исполнителя мотивированный отказ от приемки услуг, образовательные услуги по настоящему Договору признаются

оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

5.4. Заказчик подтверждает своё согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку и использование Исполнителем персональных данных Заказчика в соответствии с Федеральным законом от 27

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»:

Подпись Заказчика ______________________

5.5. Заказчик не вправе без разрешения Исполнителя использовать аудио- и видеосъемку, публиковать, распространять,

передавать или продавать третьим лицам любую информацию и материалы, полученные в связи с настоящим Договором.

5.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель

Автономная некоммерческая организация

дополнительного образования «Лингвистический

центр «Контакт»

644010 г. Омск, ул. Пушкина, 67

Ф-л Банк ГПБ (АО) г. Москва

Расч. счет № 40703810000000000505

ИНН 5504112175

Тел. 89006798998

Директор ________________С.Ю. Полуйкова

М.П.

Заказчик

Фамилия_________________________________

Имя _____________________________________

Отчество_________________________________

Прописан: ________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Паспорт:

серия, номер______________________________

кем выдан________________________________

_________________________________________

когда выдан_______________________________

E-mail: __________________________________

Телефон моб. _____________________________

ИНН_____________________________________

Подпись: _________________________________

С текстом настоящего Договора, Лицензией и приложениями к ней, Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего

распорядка, Образовательной программой, Инструкцией по безопасности жизни, здоровья и действиям в чрезвычайных

ситуациях ознакомлен:

Заказчик ______________(________________________) «____» _____________ 2022 года.

        (подпись)